[ WA

Q:ﬁ“,‘ e

///é%'&f%& dettl %@/yz& /gwwﬁ%'c&

DIREZIONE GENERALE PER IL MERCATO, LA CONCORRENZA, IL CONSUMATORE,
LA VIGILANZA E LA NORMATIVA TECNICA
Divisione VI — Registro delle Imprese, professioni ausiliarie del commercio e artigiane e riconoscimento titoli professionali

IL DIRETTORE GENERALE
PER IL MERCATO, LA CONCORRENZA, IL. CONSUMATORE, LA
VIGILANZA E LA NORMATIVA TECNICA

VISTO il decreto legislativo 9 novembre 2007, n. 206, recante “Attuazione
della direttiva 2005/36/CE relativa al riconoscimento delle qualifiche professionali,
nonckt della direttiva 2006/100/CE che adegua determinate direttive sulla libera
circolazione delle persone a seguito dell’adesione di Bulgaria ¢ Romania™;

VISTA la domanda con la quale la Sig.ra ILIE Anna Maria Zoe, cittadina
romena, ha chiesto il riconoscimento del Diploma Laurea quadriennale in Scienze
Giuridiche conseguito nel giugno 2006 presso ’Universita di Craiova - facols di
Giurisprudenza e di scienze Amministrative- (Romania);

CONSIDERATO che dalla Dichiarazione di Valore in Loco rilasciata
dal’Ambasciata d’Italia a Bucarest, si apprende che tale titolo & Diploma
Universitario di IP livello e si consegue al termine di 12 anni di scolarig complessiva
ed ¢ obbligatorio per Iaccesso al relativo corso il possesso del “Diploma de
Bacalaureat” (Diploma di Maturig);

TENUTO CONTO che I’interessata ha gafrequentato un corso di formazione in
Agente d’Affari in Mediazione Immobiliare presso il Centro di Formazione
Manageriale e Gestione d’Impresa della Camera di Commercio di Bologna;

VISTO che la Conferenza di servizi di cui all’art. 16 del citato decreto
legislativo n. 206/2007, nella riunione del giorno 17 dicembre 2014, su parere
favorevole dei rappresentanti dell’Associazione di categoria Federazione Italiana
Agenti Immobiliari — FIAIP, ha ritenuto il titolo di studio posseduto dall’interessato,
previa superamento dell’esame abilitante di cui all’art. 2, comma 3 lettera e) della
legge 3 febbraio 1989 n. 39, idoneo all’esercizio dell’attivié di Agente di affari in
mediazione;

Via Sallustiana, 53 -~ 00187 Roma |
tel. +39 06 47055481 - fax +39 06 4740156

e-mail marco.maceroni@sviluppoeconomico.qov.it

e-mail titoliesteri@mise.gov.it
www.mise.gov.it e A
MINESTEREG DELY D P

COP




%m o detth Lg %yyza gm&wﬂc&

DIREZIONE GENERALE PER IL MERCATO, LA CONCORRENZA, IL CONSUMATORE,
LA VIGILANZA E LA NORMATIVA TECNICA
Divisione VI - Registro delle Imprese, professioni ausiliarie del commercio e artigiane e riconoscimento titoli professionali

DECRETA
Art. 1

. Alla Sig.ra ILIE Anna Maria Zoe, cittadina romena, nata a Craiova (Romania) il
15 settembre 1981, & riconosciuto il titolo di studio di cui in premessa, previo
superamento dell’esame abilitante di cui all’art. 2, comma 3 lettera e) della legge 3
febbraio 1989 n. 39, quale titolo valido per ’esercizio dell’attiviti di Agente di
affari in mediazione, ai sensi della legge n. 39/1989 e sm.i. e del decreto
legislativo 26 marzo 2010 n. 59 recante “Attuazione della direttiva 2006/123/CE
relativa ai servizi del mercato interno™.

Il presente decreto & pubblicato sul sito istituzionale del Ministero dello Sviluppo
Economico www.mise.gov.it ai sensi dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno
2009, n. 69.

Roma, 9 901C. 2014

P@ w' IL DIRETTORE GENERALE
4 o » q:%” ¥ (Gianfrancesco Vecchio)
b . "". 'i.l ‘;".“.-.W Mk Il' P
4 S .
kﬁj 'I Q1 13 1esEre zusﬁ INT
& T STEFEO DELLG Syf¥1jopn ECONOMICO
Via Sallustiana, 53 = 00187 Roma 2

tel. +39 08 47055481 ~ fax +39 08 4740156
e-mait marco.maceroni@sviluppoeconomico.qov.it

e-mail titoliesteri@mise.gov.it
www.mise.gav.it





